

## **Sz.P. - Rafał Kulczycki**

Dyrektor IPH

Floriańska 3, 31-019 Kraków

Działając w imieniu \_\_\_\_\_ pragniemy wyrazić swoje poparcie i akceptację dla działań Izby Przemysłowo-Handlowej w Krakowie zmierzających do powstania zawodu szkolnictwa zawodowego - TECHNIK SPAWALNICTWA.

Obecnie w Polsce w branży spawalniczej obserwujemy negatywny trend coraz większych trudności w znalezieniu odpowiednio wykwalifikowanej kadry spawalniczej. W związku z zauważalnym dla Nas zwiększeniem inwestycji w zakresie prac przemysłowych uwzględniających prace spawalnicze obserwujemy, iż dla wielu Naszych klientów największym wyzwaniem staje się odpowiednie zapewnienie zasobów ludzkich dla potrzeb produkcji. Niejednokrotnie spotykamy się w halach produkcyjnych z przypadkami, w których doświadczony spawacz nie ma komu przekazać swojej wiedzy i doświadczenia.

Dlatego też z wielkim zainteresowaniem zapoznaliśmy się z działaniami IPH dotyczącymi wprowadzenia nowego zawodu "Technik spawalnictwa". Według naszej opinii jest to bardzo dobra inwestycja, mająca solidne podstawy w obecnej sytuacji na polskim rynku pracy. Takie innowacyjne działania spotkają się z entuzjastycznym przyjęciem przedstawicieli każdej gałęzi przemysłu korzystającej z procesu spawania lub cięcia. Musimy pamiętać, iż spawanie jest integralną częścią przemysłu produkcyjnego i w najbliższych czasach nie powstanie żadna technologia mogąca ograniczyć udział procesów spawalniczych w fabrykach. Dotyczy to tak istotnych segmentów przemysłu jak: motoryzacyjny, transportowy, gazociągowy, energetyczny, stoczniowy, strukturalny, budowy maszyn ciężkich, budowy wież wiatrowych oraz wielu innych.

Jesteśmy pewni, że uzyskane przez uczniów kwalifikacje, kompetencje i umiejętności umożliwią wypełnienie braków kadrowych w branży spawalniczej, umiejscowionych między pracownikami produkcji podstawowej - spawaczami a kadrą inżynierską (IWE wg EWF).

Umieszczenie zawodu Technik Spawalnictwa w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego Ministerstwa Edukacji Narodowej pozwoli na jednoznacznie uporządkowanie ww. rejestru pod względem wagi procesu spajania wśród technik wytwarzania wyrobów.

W opinii działania dotyczące wprowadzenia na rynek szkolnictwa zawodowego zawodu "Technik spawalnictwa" są doskonałą, innowacyjną inicjatywą będącą odpowiedzią na zapotrzebowanie stale rozwijającego się przemysłu.

Z poważaniem